
Usnesení č. 64
ze dne 29.3.2017

Usnesení č. 64
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 29.3.2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------

64/1408.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se:

sníží
převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy

o 1 817 tis. Kč
§  6330,  pol.  4137,  ÚZ94,
org.521

zvýší
převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy

§ 6330, pol. 4137, org.521 o 1 817 tis. Kč

64/1409.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

rozpočtové opatření statutárního města Ostravy, kterým se:

zvyšují
převody mezi statutárním městem a městským obvodem - příjmy

§  6330,  pol.  4137,  ÚZ3637,
org.521

o 1 tis. Kč

zvýší
běžné výdaje

§ 3745, pol. 5169, ÚZ3637 o 1 tis. Kč

64/1410.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 5, kterým se:

zvyšují 
běžné výdaje

§ 3319, pol. 5041, ÚZ7102 o 61 tis. Kč

1



Usnesení č. 64
ze dne 29.3.2017

§ 3319, pol. 5169, ÚZ7102 o 140 tis. Kč
§ 3111, pol. 5331, ÚZ3111 o 16 tis. Kč

snižují
běžné výdaje

§ 6171, pol. 5901 o 201 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o 16 tis. Kč

64/1411.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem pozemku parc.č.
843/52 – garážový box o výměře 17 m2 v k.ú. Hrabová mezi statutárním
městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a panem S.V., Veverkova
1516/11, Ostrava – Hrabůvka.

64/1412.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o odpisu nevymahatelných pohledávek – místní poplatky ze psů ve výši
6.330,- Kč,                   dle předloženého návrhu

a ukládá

odboru financí a správy majetku provést změny v účetní evidenci.

64/1413.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o vyřazení neupotřebitelného majetku z účetní evidence dle Návrhu na
vyřazení neupotřebitelného majetku č. 1/2017

a jmenuje 

likvidační  komisi  ve  složení:  Ing.  Michaela  Matuštíková,  Ing.  Pavla
Navrátilová, Ing. Jana Sklářová. 

64/1414.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o záměru městského obvodu pronajmout nebytový prostor o velikosti 5,2
m2 v domě s pečovatelskou službou Bělská 840/28, Ostrava-Hrabová, dům
je součástí pozemku parc.č. 1283/2 v k.ú. Hrabová,

2



Usnesení č. 64
ze dne 29.3.2017

a ukládá

Bc. Lucií Slívové zveřejnit záměr způsobem obvyklým.
z: Bc. Lucie Slívová
t: do 3.4.2017

64/1415.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření dohody o splátkovém kalendáři na úhradu dlužné částky na
nájmu a službách spojených s užíváním bytu v domě Příborská 467/29,
Ostrava-Hrabová, s nájemníkem dle předloženého návrhu

a pověřuje

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání splátkového 
kalendáře.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do 15.4.2017

64/1416.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít  nájemní  smlouvu  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová
s novou  nájemkyni  J.Š.  na  dobu  určitou  ½  roku  ke  dni  1.4.2017,  dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  31.3.2017

64/1417.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zahájení přípravy publikace „Historie obce Hrabová: dějiny, památky a
osobnosti Hrabové od 13. století po současnost“  

a ukládá 

vedoucí odboru sociálního, organizačního a vnitřních věcí zadat zakázku
malého rozsahu             na tisk publikace „Historie obce Hrabová: dějiny,
památky a osobnosti Hrabové od 13. století po současnost“.

z.: Mgr. Jana Tajchmanová,
DiS.
t.:  do 31.5.2017

3



Usnesení č. 64
ze dne 29.3.2017

64/1418.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o zakoupení triček pro Kulturní komisi RMOb Hrabová dle předloženého
návrhu.

64/1419.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost obyvatel domu Jestřábského 2, Ostrava-Hrabová, o pokácení 2 ks
borovic rostoucích     vedle štítové zdi domu na pozemku parc.č. 911/1
v k.ú. Hrabová, ze dne 27.3.2017 

a rozhodla 

o zadání dendrologického posudku předmětných dřevin.

64/1420.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost P.F. o zřízení vyhrazeného parkovacího stání na ul. V.Huga, před
domem 624/23b, Ostrava-Hrabová, ze dne 13.3.2017 

a nesouhlasí

se zřízením vyhrazeného stání.

64/1421.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na zakázku malého rozsahu na akci „Celoroční
údržba veřejných                     a travnatých ploch v městském obvodu
Ostrava-Hrabová  v roce  2017“  mezi  statutárním  městem  Ostravy,
městským  obvodem  Hrabová  a  společností  PARKSERVIS  Mareš  s.r.o.,
se sídlem Zahradní 84, 747 19 Bohuslavice, IČ 28648258, za cenu nejvýše
přípustnou 620.959,75 Kč bez DPH.
 
64/1422.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

oznámení odboru výkonu státní správy IX Ministerstva životního prostředí
o  zahájení  zjišťovacího  řízení  k záměru  „Pokračování  hornické  činnosti

4



Usnesení č. 64
ze dne 29.3.2017

OKD, a.s., Dolu Paskov                        v období 2011 – 2020; změna
záměru – ukončení hornické činnosti“, který je zpracován podle zákona o
posuzování vlivů na životní prostředí, 

64/1423.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

se stavbou zahradního domku na pozemku parc.č. 2090/1 v zahrádkové
osadě na ul. Jezdiště   v k.ú. Hrabová po dobu trvání nájemní smlouvy ze
dne  27.6.2013  dle  žádostí  nájemce  pana  Jindřicha  Wernera  ze  dne
16.3.2017 s podmínkou, že nebude proveden pevný základ. 

64/1424.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  povinného  o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného
břemene  k částem  pozemků  parc.č.  2584/4  a  2584/8 v k.  ú.  Hrabová
v rozsahu daném geometrickým plánem              č. 2881-840/2016 ze dne
10.1.2017  ve  prospěch  společnosti  GasNet,  s.r.o.,  se  sídlem
Klíšská  940, 400 01  Ústí  nad Labem,  IČ  27295567,  DIČ CZ27295567,
zastoupené  na  základě  plné  moci  společností  GridServices,  s.r.o.,  se
sídlem  Plynárenská  499/1,  602  00  Brno-Zábrdovice,  IČ  27935311,  za
účelem  zřízení  a  provozování  plynárenského  zařízení  „PREL  A  –  NTL
plynovody,  Sil.  II/478  Ostrava  –  ul.  Mostní,  číslo  stavby:  8800071349“
uloženého v předmětných pozemcích. Věcné břemeno se zřizuje na dobu
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 267,30 Kč vč. DPH.

64/1425.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení řízení o změně územního rozhodnutí č. 4/07, které bylo vydáno
pro stavbu „Inženýrské sítě (IS) pro rodinné domy (RD) na parcele č.
1315 a 1320/1“ pro žadatele Radima Tokoše,

- oznámení  útvaru  hlavního  architekta  a  stavebního  řádu  MMO  o
zahájení  územního  řízení  -  změna  veřejnoprávní  smlouvy  č.  6/2007,
kterou byla umístěna stavba „CTPark Ostrava Hrabová, Objekty O15,
O16, O19, O20“ pro žadatele CTP Invest, spol. s r.o.,

64/1426.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

5



Usnesení č. 64
ze dne 29.3.2017

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě s pečovatelskou službou Bělská
840/28, Ostrava-Hrabová, s novou nájemkyni Z.L. na dobu určitou ½ roku
ke dni 15.4.2017, dle předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
z.: Bc. Lucie Slívová
t.: do  14.4.2017

6


